A quod extra conveniens ac justitiam est, significat, privationem ostendente propositione *ex*; apud recentiores autem *ἐξαίσιον* est cum Intensione et *ἐκδικον* cum amplitudine, quod omnino conveniens et justum est: ita etiam *ἐκπορίζειν* erat olim non præstare, sed abducere; sed posteriores rhetores in unum redigunt *πορίζειν* et *ἐκπορίζειν*, ut illud ostendit: præparationem cibi *ἐκπορίζει*, quod est laute proponit.

Hirmus oda 5.

Solubilem purgationem criminum,
 Ignitum accipite Spiritus rorem,
 O filii luciformes Ecclesiae:
 Nunc enim ex Sion exivit lex,
 Igneæ linguæ forma, Spiritus gratia.

127. Paulo ante divini lavacri mentione facta paululumque præterita bonus poeta noster ut homo balnei cupidus, ad illud iterum redit. Non explicat quidem tropologice totum aditum, sicut illic profunde penetravit dicens: Tanquam imbrem mihi fluentem immittis, et reliqua; sed alias inclinatione facta tanquam ad paululum hujus boni hic etiam delibandum revertitur ad Ecclesiae filios, et illos hortatur ut se purificent, jam lavati et illuminati, sed tamen adhuc in perpetuum eadem egentes gratia, quam fervens Christianus a Deo postulare nunquam pigre curabit. Hæc igitur dicit: O illuminati Ecclesiae filii, purificationem peccatorum accipite, abluentem veluti sordem multam et profundam, quæ sunt in nobis peccata: hac purificatione lavati, sicut lana dealbaminii, Dei tabernaculo servientes, et super nivem, ejus in tempore opportuno effectum est aliquid valde bonum his quæ sunt super terram. Qualem autem dico purificationem? Igniferum sancti Spiritus rorem; quem continuo Sioniticam legem interpretabitur, dicens: Nunc enim ex inclitya Sion, ejus plurimum est ubique terrarum sermo, venit lex. Quænam ista lex? Gratia sancti Spiritus, quæ, sicut dictum est, ignis et linguæ figuram gerit.

128. Sciendum autem etiam est quod ibi λουτηριου paraphrasis esse videtur divini lavacri in quarto carmine commemorati. Itaque verbum *divinum* peccatorum purificatio circumlocutione interpretatur, cum ipsa sit omnino divinum lavacrum. Fervorem autem illic Spiritus, dictio *πυρίπνοον* in hoc nexu demonstrat. Hic ros imbrem illic et fluentum denotat: non enim alieni generis sunt imber et ros, sicut et fluentum. Lumen et fax quæ postea tertio quintoque versus lucent, in illo carmine purificationem secundum Spiritum lucidam, sive hitorum ecclesiasticorum purgationem exornat. Simul autem oportet ut meditemur prædicium Spiritus rorem, qui filiis Ecclesiae remedium est, caractere quinti secundum Isaiam carminis esse; sicut et lumen, quod præluceat videntibus quantum præcipit Deus, ejus lumen sunt præcepta super terram. Dicta vero fax πυρός, in voce *πυρόμορφος* contenta, non absque verisimilitudine dici

potest et ipsa ex eodem carmine eluxisse, faciente memoriam ignis, qui consumit adversantes nobis. Et quidem tale est istud.

129. Dicta vero balnearia purificatio dicitur ad distinctionem ab aliis sanctis purificationibus, quales sunt hæc quæ sit per exomologesim, hæc per pœnitentiam de malefactis, hæc per morales virtutes. Novimus autem et illum qui carbone circa labia spiritualiter purificatus est. Purificabatur etiam aliquis qui zelum habuerat erga Deum, et qui de illo testimonium reddiderat, vel aliud quid simile bonum fecerat. Horum autem omnium principium est balnearius et igne afflatus traditus ros Spiritus sancti. Ros quidem cognominatus, et quod desursum tanquam irrigat ac pinguefacit pulchras paradisi plantas (bonos homines), easque vocat ad fructuum abundantiam; ignellatus autem dicitur, ob renovationem spiritualis potentie per illum et secundum illum factam; quatenus hac potentia aqua consumit ea quæ a Deo præscribuntur, et flamma irrigat quæ salute digna sunt; ita ut sit ideo, juxta poetam, ros ignellatus sancti ros Spiritus, idemque sit roriger ignis cum spiritali fervore, sicque balnearius ad decoram animæ purificationem.

130. Vox ἀμπλάκημα etiam feminine ἀμπλακία, venit a locutione ἀνάπαιιν ηχειν, eo quod non rectam vivendi sequitur viam peccator, sed tanquam retrorsum a rectitudine peccans recedit. Πυρίπνοος synthesis est locutionis πῦρ πνέειν, non flammeeum, quod ex aere inflammato est, ita ut aliq̄is eo plenus, ignem sicut chimæra vel catoblepas spiret, sed quale viros apostolicos angelice inflammavit ad divina mysteria; cuiusque linguæ ignitæ (γλωσσοπυρρόμορφοι) erant symbolum. Nota deinceps quod τὸ περίπνοος et ejus masculinum genus accentu notentur in antepenultima; vox autem per syncopen trisyllaba πυρπνός in penultima habet accentum; sicut et ex illis paulo post ὁ πυρίπνοος et adverbium πυρπνός. Hic autem etiam exoticum vide cogitatum sacro hymnographo traditum ad hymnum spiritualem: dictum enim πῦρ πνέειν (ignem spirare) quod initio fuit adinventum de tauris Colchicis et de chimæra Lyciaca, ut ignem spirantibus traditis, sibi nunc solerter proprium fecit, ignis illius, ut ita dicam, ficti et extranei lampade mystice accensa dicataque sancto Spiritui; per quem balneariam purificationem fidelibus perfecit. Quod si vero posterius aliquis dictus est ob eloquentiam vim ignis spirasse, vel aliquo modo simile est febrî fervens, pro: pathetice locutus est, tropi a sunt ista, quod nec anagogice expressa et excelsa. Hic quoque notandum est quod πυρπνός taurus et πυρπνός; chimæra recte acuto iuno signantur ob actionem quam ostendunt, quemadmodum in hac dictione: mulier πρωτοτόκος; hæc enim primum parit, et illi spirant ignem. Porro πυρίπνοος ros ad passionem resolvitur, sicut et